
 

  
Formål med mødet  

Formålet med mødet er at forklare om processen for foranalysen og føl-

gegruppens rolle samt at få følgegruppens input og idéer til rådgivers 

nuværende løsningsforslag.  

 

Følgegruppens rolle  

Følgegruppen består af relevante interessenter til Sundbyvester Plads. 

Følgegruppen bidrager med idéer og input, men har ikke beslutnings-

kompetence. Opnår projektet midler til den kommende Overførselssag 

eller ved fremtidige budgetforhandlinger, vil følgegruppen blive ind-

draget i projektets forskellige faser jf. tidsplan (side 5 i vedhæftede præ-

sentation).  

 
Proces og Tidsplan:  

Se vedhæftede præsentation side 4 og 5.  

Løsningsforslag  

Lytt (rådgiver) har udarbejdet tre løsningsforslag på baggrund af input 

fra borgermødet om foranalysen for omdannelse af Sundbyvester Plads 

d. 31. august 2021. To forslag der ændrer meget ift. de eksisterende for-

hold, og et hvor pladsen løftes ved små indgreb.   

Løsningsforslagene fokuserer på selve pladsen, og derfor omhandler in-

gen af forslagene en ændring i de trafikale forhold omkring pladsen. Li-

geledes ændres der heller ikke i de nuværende busstop-forhold.   

Forslag 1 - Den grønne rygrad (se vedhæftede præsentation s. 15):  

Der laves en grøn rygrad ned gennem pladsen med opstammede 

træer, slotsgrus og staudebede. De opstammede træer gør det muligt 

at udnytte rummet under træerne. Bøgepuret mod nord ændres til et 

staudebed med opholdsmuligheder.  Legepladsen zoneinddeles så der 

er plads til børn/unge i forskellige aldersgrupper. Der gøres brug af ek-

sisterende legeredskaber. Der begrønnes langs hækken og tilføres 

bord/bænke-sæt. Eksisterende cykelskure begrønnes med nye grønne 

5. oktober 2021 

 

 

 

Mobilitet, Klimatilpasning og 

Byvedligehold 

Park og Byrum 

Islands Brygge 37 

Postboks 339 

2300 København S 

Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 
Teknik- og Miljøforvaltningen 

Referat  

Følgegruppemøde – Foranalyse for omdannelse af Sundbyvester Plads 

MØDEDATO  D. 30.09.2021  

TID Kl. 17.00-19.00 

STED Sundholm 8 

MØDEDELTAGERE Erhardt Franzen, Lone Verdier, Claudia Tomalak, 

Morten Vangslev, Niels-Christian Pedersen, Sø-

ren Bøtker-Rasmussen  

 



 

Park og Byrum 2/3 

 

 

 
gavle og der etableres wireophængte espalierer med klatreplanter på 

busholdepladsen.    

Forslag 2 - Grønne øer (se vedhæftede præsentation s.17) 

Forslaget tager udgangspunkt i de eksisterende trægrupperinger og 

suppler med nye trægrupperinger med staudebede. Det skaber en 

grøn afskærmning for trafikken på Amagerbrogade og Sundbyvester 

Plads. Omkring de grønne øer etableres opholdsmuligheder og cykel-

parkering. Legepladsen zoneinddeles ift. aldersgrupper. Der tilføres nye 

legeredskaber til de mindste (sandkasse og legetårn) og den eksiste-

rende træbro forkortes. Der begrønnes langs hækken og tilføres 

bord/bænke-sæt. 

Forslag 3 – Få indgreb (Se vedhæftede præsentation s. 19) 

Tager udgangspunkt i de eksisterende forhold, men løfter pladsen med 

små indgreb. Gavle på eksisterende cykelskur begrønnes. Bøgepuret 

mod nord ændres til et staudebed med opholdsmuligheder. Den runde 

bænk i midten af pladsen brydes op og ændres til kvarte bænke, der 

placeres op ad fire nyplantede træer, så bænkene vender mod hinan-

den. Der kan evt. etableres et vandelement i midten af træerne. Der tilfø-

res et signatur-legelement til legepladsen. Det kunne fx være et spor-

vogn-legelement med reference til den historiske anvendelse af plad-

sen. 

Kommentarer og dialog om løsningsforslagene 

Indarbejdelse af skybrudsløsninger: Københavns Kommune har ingen 

konkrete skybrudsplaner i området omkring Sundbyvester Plads, men 

derfor kan der godt arbejdes med mindre skybrudsløsninger på Sund-

byvester Plads fx regnvandsbede.  

Der er ikke meget nedsivningsmulighed på den eksisterende plads. 

Regnvandsbede er en god idé, men der skal tages hensyn til at pladsen 

stadig kan bruges til loppemarkeder etc.   

Der mangler noget til de små børn på legepladsen.  

Der skal være plads til alle på pladsen.  

Grønne wireophængte espalierer i midterhellerne ved busholdeplad-

sen (forslag 1) kan være problematiske, da stolperne kan risikere at blo-

kere for indgangene/udgangene til busserne. En løsningsmulighed 

kunne være at fjerne de to espalierer i midten, men stadig beholde de to 

andre (på pladsen og på øen ud mod Amagerbrogade), så busholde-

pladsen ”indrammes” af de grønne espalierer.  

Der er et ønske om et gøglerstik på pladsen. Det vil gøre det muligt at 

afholde events mv. på pladsen.   

Der mangler skraldespande på pladsen.   

Forslag 1 rummer mange gode perspektiver ift. det grønne og mulighe-

der for at bruge pladsen ifm. loppemarkeder etc. 
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Det giver god mening af opbryde den runde bænk, og omplacere den 

så man kan sidde mod hinanden frem for med ryggen til hinanden hvil-

ket er tilfældet nu.  

Der kan arbejdes med lav belysning under de opstammede træer (for-

slag 1), det kunne være pullerter eller spots.  

Følgegruppen ser positive elementer i alle tre forslag og sammensætter 

ud fra forslagene følgegruppens superforslag bestående af: Det grønne 

bælte ned langs pladsen fra forslag 1, kombineret med legepladsen fra 

forslag 2 og den runde bænk-løsning fra forslag 3. På de eksisterende 

overdækkede cykelparkeringer begrønnes gavle og tage.  

Næste trin i processen:  

Lytt tager følgegruppens input med tilbage og indarbejder dem i det 

endelige løsningsforslag inklusiv et estimat på tid og økonomi på løs-

ningsforslaget. Det udmøntes i et orienteringsnotat til Teknik- og Miljø-

udvalget i december 2021 og et budgetnotat til forhandlingerne om 

Overførselssagen 2020/2021 (marts 2022). Følgegruppen inddrages 

igen, hvis (når) projektet opnår midler.  


